

نئیس جامعه



وزیر بهداشت گفت: در شهری که هر ۵ دقیقه یک حادثه مغزی داریم هدف گذاری برای رسیدن به زمان کمتر از ۱۲ دقیقه بسیار ارزشمند است. سیدحسن هاشمی در مراسم رونمایی از ۲۰۰ دستگاه موتور آمبولانس اظهار داشت: تلاش خواهیم کرد، ناوگان موتور آمبولانس را ظرف یک سال آینده در سایر کلانشهرها راه اندازی کنیم. به گزارش مهر، وزیر بهداشت از اورژانس به عنوان یکی از نیازهای مردم یاد کرد و گفت: اگر اقدامات اورژانس نامناسب باشد، باعث نازحیاتی و نگرانی مردم خواهد شد. وی از نیروهای اورژانس به عنوان فرشتگان نجات یاد کرد و گفت: موقعی که انسان مستاصل است و چاره ای ندارد این نیروهای اورژانس هستند که به یاری مردم می‌شایند. هاشمی با اشاره به زمان طلایی در انجام ماموریت‌ها گفت: حداکثر زمان برای یک بیمار دچار سکته مغزی ۳ ساعت است که اگر بعد از این زمان نیز زنده بماند یک فرد معلول و با هزینه‌های سنگین برای خانواده و جامعه خواهد بود. وی حداکثر زمان رسیدگی برای درمان بیماران قلبی و عروقی را یک ساعت اعلام کرد و گفت: این خیلی مهم است که بتوانیم در کمترین زمان در خدمت بیماران اورژانسی باشیم.

■ **۸ هزار تماس در روز با اورژانس**
وزیر بهداشت با اشاره به این مطلب که ۸ هزار تماس در روز با اورژانس تهران گزارش می‌شود، افزود: اینکه در کمتر از ۱۲ دقیقه بتوانیم سر ماموریت‌های اورژانسی حاضر شویم خیلی خوب است ولی در حال حاضر به دلیل مشکلات ترافیکی این امر میسر نیست. قاضی زاده‌هاشمی از موتور آمبولانس به عنوان یک بیمارستان کوچک نام برد و گفت: این موتور آمبولانس‌ها می‌توانند کمک بسیار مؤثری به مصدومان داشته باشند. وی خاطر نشان کرد: در شهری که هر ۵ دقیقه یک حادثه مغزی داریم هدف گذاری برای رسیدن به زمان کمتر از ۱۲ دقیقه بسیار ارزشمند است.

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو مطرح کرد
«اقتصاد مقاومتی»
اولویت ستاد فناوری نانو
برترین رسانه‌ها و فعالان خبری حوزه فناوری نانو در سال ۹۵، در برج میلاد تهران با حضور مسئولان ستاد توسعه فناوری نانو و فعالان رسانه‌ای معرفی شدند. امسال در دهمین دوره این جشنواره، بخشی با هدف انتخاب و معرفی «برترین آثار رسانه‌ای» سال ۹۵ در حوزه فناوری نانو در ۴ بخش «رسانه‌های شنیداری»، «رسانه‌های دیداری»، «مطبوعات» و «خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری - تحلیلی» به محورهای جشنواره اضافه شد. به گزارش «وطن امروز»، مهندس احمدوند، مدیر کار گروه ترویج ستاد نانو با تاکید بر نقش رسانه‌ها در توسعه فناوری نانو، اظهار کرد: «نامه‌های این ستاد با حضور رسانه‌ها به پیشرفت رسیده است و برنامه‌ریزی‌های در این زمینه صورت گرفت، موجب شد فعالیت‌های نانو به نتایج مورد نظر دست یابد.» وی با تاکید بر اینکه نگاه ما در ستاد ارتباط با رسانه‌ها است، یادآور شد: «رسانه‌ها قادر به راستی‌آزمایی‌های علمی نیستند؛ از این رو ما در ستاد با راستی‌آزمایی دستاوردهای علمی، مسیر تولید محتوای علمی را برای رسانه‌ها فراهم می‌کنیم.» همچنین سعید سرکار، دبیر ستاد توسعه فناوری نانو نیز اولویت اول این ستاد را اقتصاد مقاومتی دانست و افزود: «اقتصاد مقاومتی یعنی اقتصادی که کشور را از آسیب‌های اقتصادی مصون بدارد و کسی از منظر اقتصادی کشور را تهدید و به عنوان ابزار از آن بهره‌بردار نمی‌کند.» دبیر ستاد توسعه فناوری نانو با تاکید بر اینکه در این ستاد ما در ابتدا به مساله ترویج و توسعه علمی و منابع انسانی متمرکز شدیم، یادآور شد: «با برنامه‌ریزی‌های انجام شده در این زمینه، مبنای مناسبی برای تحقق اقتصاد دانش‌بنیان در اختیار داریم و ما باید با استفاده از این پایه، برنامه‌ریزی‌هایی داشته باشیم تا بتوانیم اقتصاد دانش‌بنیان را در کشور محقق کنیم.» سرکار با اشاره به نقش رسانه‌ها در توسعه تکنولوژی و فناوری در کشور اضافه کرد: «رسانه‌ها زبان گویای جامعه هستند و باید دستاوردهای محققان کشور را به مسئولان کشور ارائه دهند.»

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی اعلام کرد

جزئیات دستگیری سارق خودروی حامل یک کودک ۸ ماهه

گروه اجتماعی: مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ جزئیات جدیدی را از دستگیری سارق خودروی حامل یک کودک ۸ ماهه اعلام کرد. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به دنبال سرقت خودروی فردی در روز پنجشنبه در منطقه مشیریه تهران که پس از خروج از پارکینگ منزلش به منظور بستن در پارکینگ، خودرو را به صورت روشن رها کرده و منجر به سرقت خودرو و نوزاد ۸ ماهه‌اش شد، بلافاصله یک تیم از کارآگاهان زنده پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ دستگیری سارق را سارقان و یافتن کودک رفته شده را در دستور کار خود قرار دادند. به‌رغم نبود هیچ‌گونه سرخ و اثری از مجرم یا مجرمان، کارآگاهان با انجام اقدامات پلیسی موفق شدند ۲ نفر را شناسایی کنند که نفر اول در محل سکونت خود واقع در شهرستان پاکدشت دستگیر و در اظهارات خود به سرقت خودرو و ربایش کودک توسط یکی از دوستانش اعتراف و اعلام کرد در همان ساعات اولیه پس از سرقت، وی به همراه همدستش خودرو و کودک را به شهرستان پاکدشت منتقل کرده و سپس از همدیگر جدا شده‌اند. بلافاصله مأموران به محل اختفای سارق اصلی

مراجعه و وی را دستگیر کردند. این فرد که دارای سسوابق متعدد کیفری است و بتازگی از زندان آزاد شده در اعتراضات اولیه اعلام کرد ساعتی پس از سرقت و انتقال خودرو به خارج از تهران، خودرو و نوزاد ۸ ماهه را در یکی از خیابان‌های شهرستان پاکدشت رها کرده و در حال حاضر هیچ‌گونه اطلاعی از سرنوشت کودک رفته‌شده ندارد. سرانجام کارآگاهان به نشانی اعلامی مراجعه کرده و متأسفانه با پیکر بی‌جان کودک رفته شده مواجه شدند. پلیس در پایان با توجه به تلاش‌های صورت گرفته برای کشف این جنایت و ضمن ابراز همدردی با خانواده این کودک، از والدین خواست در نگهداری از فرزندان خود دقت بیشتری داشته باشند تا دیگر شاهد وقوع اینگونه فجایع نباشیم.

■ **اعترافات کامل عامل اصلی ربودن بنیتا**
این در حالی است که یک منبع آگاه به میزان، درباره نحوه شناسایی عامل ربودن دختر ۸ ماهه به‌نام بنیتا و دستگیری او و همدستش گفت: پس از اعلام موضوع به پلیس و در جریان تحقیقات مأموران پلیس آگاهی تهران متوجه ردپای ۲ سارق حرفه‌ای لوازم داخل خودرو شدند. همچنین مشخص شد یکی از این دو سارق بتازگی از زندان آزاد شده است. وی ادامه داد: با شناسایی مخفیگاه یکی از این

**رئیس پلیس فتا خبر داد
رشد ۶۳ درصدی جرائم سایبری**

پلیس
گفت: امسال جرائم سایبری ۶۳ درصد افزایش داشته که ۴۳ درصد از جرائم رخ داده در تلگرام است و ۲۰ درصد در اینستاگرام انجام می‌شود. به گزارش مهر، سردار هادیان‌فر، رئیس پلیس فتای ناجا در جمع خبرنگاران گفت: در اولین نشست اجلاس ملی پیشگیری و مبارزه با جرائم سایبری تلاش‌های ایران برای مبارزه با جرائم سایبری را اعلام کردیم. هدف از این نشست پیگیری جرائم و همکاری‌های بین‌المللی در پیشگیری از جرائم سایبری است. وی افزود: با هماهنگی‌های صورت گرفته سفیر ژاپن در نشست حضور داشت و مسؤول دفتر سازمان ملل هم بود که در بحث امنیت فضای سایبری کارهای زیادی انجام داده‌اند. نشست اصلی آژرمه امسال برگزار خواهد شد و امیدواریم همکاری‌ها بویژه در بحث تروریسم را با ابعاد مختلف آن به جمع‌بندی نهایی برسانیم. وی درباره داعش و ابتدای پیدایش القاعده گفت: فعالیت‌های این گروه‌های تروریستی در فضای مجازی بسیار زیاد است؛ داعش ۳ راهبر در

چهاره روز
گروه اجتماعی: شهردار تهران با انتقاد از برخی انتقادات از مدیریت شهری تهران، خواستار انتشار کارنامه فعالیت مدیریت منتقدان در ۳۰ سال اخیر شد. به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف، شهردار تهران در آیین بهره‌برداری همزمان از تونل و زیرگذر شهید ضریعی‌زاده و ۷ پروژه عمرانی پایتخت بر این نکته تاکید کرد که خداوند بزرگ را شاکرم که این توفیق بزرگ را به من داد که خادمی شما مردم عزیز را انجام بدهم. شهردار تهران با بیان اینکه مردم عزیزمان در جنوب شهر که همه انقلاب و عزت آزادی را به برکت مجاهدت‌های این عزیزان داریم، کسانی هستند که برای حفظ این کشور و عزت اسلام و مسلمین و امنیت و پیشرفت این کشور جان خود را بدون هیچ توقعی از دست داده‌اند. وی گفت: ما هر کجا که هستیم مدیون مردم هستیم بویژه مردم مستضعفی که پای انقلاب و کشور ایستادند و هزینه پرداخت کردند. ما همه تلاش‌مان این بوده که لحظه‌ای از کار و تلاش غفلت نکنیم و با همان روحیات دفاع‌مقدسی و با همان تلاش انجام وظیفه کنیم. قالیباف تاکید کرد در مدیریت فعلی شهرداری تهران هر چه



سارقان، او اعتراف کرد که خودرو و بچه در اختیار همدستش است. با دستگیری سارق دوم او در بازجویی‌ها منکر هرگونه سرقت شد تا اینکه پس از روبه‌رو شدن با همدستش لب به اعتراف گشود. این منبع آگاه تاکید کرد: سارق در بازجویی‌ها اعتراف کرد پس از سرقت خودرو از مشیریه به همراه کودک، آن را همان روز به یکی از خیابان‌های پاکدشت آورده و پس از بالا کشیدن شیشه‌ها آن را رها کرده است. وی افزود: مأموران بلافاصله به محل رها کردن خودرو در محله‌ای خلوت رفته و مشاهده کردند



**مدیرکل نظارت بر داروی سازمان غذا و دارو عنوان کرد
کمبود خطرناک سهمیه یارانه دارو**

سلامت
گروه اجتماعی: مدیرکل نظارت بر داروی سازمان غذا و دارو عنوان کرد: بیش از ۳۰۰ بیماری نادر در کشور وجود دارد که هزینه داروهای هیچ کدام از این بیماری‌ها کمتر از ماهی ۵ میلیون تومان نیست. تهیه داروهای خاص و انژیومی گران‌قیمت بیماران خاص را برای بیماران پوشش دهند. اکبر عبداللهی درباره مشکل تهیه دارو برای بیماران صعب‌العلاج گفت: بسیاری از بیماری‌های صعب‌العلاج در گذشته منجر به فوت افراد در بدو تولد یا سال‌های اول زندگی می‌شد، این در حالی است که امروز با پیشرفت در تولید دارو، درمان و کنترل بیماری‌ها امکانپذیر شده است. به گزارش میزان، وی افزود: هزینه‌های بالای تهیه دارو بالاخص اقلام مربوط به بیماری‌های خاص به یک دغدغه برای بسیاری از بیماران تبدیل شده است. در این شرایط برخی از مسئولان با مقایسه هزینه‌های دارویی ۱۵ سال گذشته با امروز انگ وخرجی در نظام سلامت را به وزارت بهداشت می‌زنند در حالی که این قضاوت درست نبوده و با کمی تأمل در هزینه‌های تهیه دارو در عصر جدید، قضاوت‌ها

شهردار تهران:
منتقدان به جای انتقاد کارنامه‌شان را منتشر کنند
آوردیم خدا را شاکریم اما از این باب که نتوانستیم همه مشکلات شما مردم خوب را رفع کنیم، عذرخواهیم. در ادامه سخنان شهردار تهران به برخی انتقادات انجام شده از مدیریت شهری پرداخت و گفت: برخی می‌گویند چرا اینقدر در شهر زیرساخت‌های ساختمان‌ها می‌گویند به حوزه فرآنی توجه شده اما به حوزه فرهنگی توجه نشده است، باید بر این نکته توجه شود که در چند سال اخیر در حوزه فرهنگی و اجتماعی آیا سالن‌های تئاتر چند برابر شده است؟ صندلی‌ها و پرده‌های سینما چند برابر شده است؟ در این شهر شوراباری‌ها و سسرای محلات چگونه فعال شد، ما یادگان‌ها و زندان‌های شهر را تبدیل به مراکز فرهنگی کرده‌ایم. ۵۰۰ هکتار از اراضی عباس‌آباد مرکز فعالیت فرهنگی شده است. وی به انجام برخی فعالیت‌ها در حوزه‌های آسیب‌های اجتماعی

کوتاه و گویا

- مهندس نسورزی، معاون امور شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۵، از توسعه شبکه‌های آبرسانی فضاهای سبز شهری و جنگلکاری‌ها در این محدوده خبر داد.
- رضا مددی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۷ از اجرای طرح تأمین روشنایی و احداث پاتوق محله در نقاط بی‌دفاع شهری سطح منطقه با هدف ارتقای آرامش و رفاه شهروندان خبر داد.
- حجت‌الاسلام شهیدی، نماینده ولی‌فقیه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با تاکید بر اقدامات بنیاد برای حل مشکلات معیشتی ایثارگران در دولت تدبیر و امید گفت: طی سال‌های ۱۳۹۲ الی ۱۳۹۵ بیش از ۱۶۶ هزار نفر از ایثارگران تسهیلات مسکن دریافت کرده‌اند.
- به منظور توسعه حمل‌ونقل عمومی و رفاه حال شهروندان، ایستگاه اتوبوس جدیدی از سوی شهرداری منطقه ۳ در میدان ونک راه‌اندازی شد.
- سیداحمد صفوی، شهردار منطقه ۲۰ شهر تهران گفت: بزرگ‌ترین و مجهزترین مجموعه فرهنگی پهنه جنوب تهران با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان با پیشرفت ۸۵ درصدی در مجاور برج طغرل شهری در حال احداث است.
- میرهادی فرسیدرومیانی، سرپرست معاونت گردشگری کشور، در نخستین نشست تبیین سیاست‌ها و برنامه‌های این معاونت که با حضور مدیران و کارشناسان دفاتر و ادارات کل معاونت گردشگری برگزار شد، با اشاره به وظایف حاکمیتی دولت در ۳ بعد حمایت، هدایت و نظارت، گفت: «معاونت گردشگری باید پیشران و تسهیل‌کننده امور گردشگری باشد.»
- انجمنی، شهردار منطقه ۱۵، از برگزاری ۷۰ برنامه فرهنگی و جشن همزمان با دهه کرامت در مساجد شاخص، سراهای محلات و میدانی و معابر پرتردد جنوب‌شرق تهران خبر داد.
- غلامحسین سلمانی، معاون حمل و نقل و ترافیک منطقه ۲۱ از اجرای موفق فاز دوم پوشش «ژر خودمان شروع کنیم...» در ورودی غربی پایتخت با هدف کاهش آلودگی هوا و حجم ترافیک در کلانشهر تهران خبر داد.
- به همت نشر موزه دفاع مقدس، رمان «طوبی؛ سایه‌ای ریشه‌دار در دی» به قلم محبوبه زارع و در شمارگان ۱۰۰۰ نسخه منتشر شد.
- کارگروه کودک و نوجوان رضوی برای برگزاری دوره بعدی جشنواره بین‌المللی امام رضا(علیه‌السلام) از ظرفیت‌های کانون مدرسه استفاده خواهد کرد. صدیقه حسن‌زاده، مدیرکل آفرینش‌های فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با بیان این مطلب گفت: مدیرعامل کانون در جلسه رابطان جشنواره رضوی در سال گذشته برای بهتر برگزار شدن جشنواره پانزدهم، پیشنهادها و نقطه‌نظرهایی ارائه کرد که در شیوه‌نامه جشنواره پانزدهم رضوی اعمال شد که تنوع و اضافه شدن فعالیت‌های گروهی در این جشنواره از درخواست‌های علیرضا حاجیان‌زاده بود.
- سی و هشتمین مرکز خیریه استان تهران با مشارکت شهرداری منطقه ۱۱ و کمیته امداد امام خمینی (ره) در سرای محله امیریه افتتاح شد.
- به منظور رفاه حال شهروندان و مسافران پایانه متروی قلهک از سوی شهرداری منطقه ۳ مستقر می‌شود.
- نخستین کارگاه طرح مام(مدیریت انرژی محله‌محور) با عنوان بهینه‌سازی مصرف برق، در ساختمان مختص دبیران و رؤسای کارگروه آب و انرژی کانون‌های محیط‌زیست محلات مناطق بیست‌ودوگانه با حضور مناطق ۱۲، ۳، ۵، ۹ برگزار شد.
- شهردار منطقه ۱۲ تهران از گشایش موزه عروسک و فرهنگ ایران در نیمه اول مردادماه در قلب تهران خبر داد. عابد ملکی با بیان این مطلب افزود: موزه عروسک‌های ملل مجموعه‌ای از عروسک‌های ایران شامل عروسک‌های مردم‌ساخت قومی ایران، عروسک‌های سلسله‌های تاریخی ایران (طراحی و ساخت پرچم‌پر رحیمی)، عروسک‌های پدیدآورندگان و خادمان ادبیات کودک ایران (طراحی و ساخت مژده دانش‌پژوه) و مجموعه‌ای از عروسک- مجسمه‌های زنان مناطق مختلف ایران با پوشش هر منطقه (طراحی و ساخت سارا حسینی) را در فضای جدید خود با عنوان «موزه عروسک و فرهنگ ایران» به نمایش خواهد گذاشت.
- علی فرهادی، معاون علم و فناوری مرکز مطالعات در نشست رابطان دومین ایده بازار شهری ضمن تشریح اهمیت مستندسازی ایده‌های شهروندان و فراهم کردن بستر اجرایی شدن ایده‌های مردمی، حقال مالکیت معنوی ایده‌پردازان را جزو اولویت‌های دبیرخانه برشمرد و گفت: برگزاری به شکلی صورت گرفته است تا بتواند به صورت دائمی، ایده‌ها و پیشنهادات را دریافت کند و ایده‌های برتر و اجرایی را به منظور پرورش و اجرایی شدن مورد حمایت قرار دهد.